
 
 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСИНО-УХТОМСКИЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.10.2021 № 23-ПА 

 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета 

муниципального округа Косино-

Ухтомский за 9 месяцев 2021 года 

  

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

в соответствии с Уставом муниципального округа Косино-Ухтомский, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Косино-

Ухтомский, утвержденным решением Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский от 14 ноября 2017 года № 6/17-17, аппарат Совета 

депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский постановляет:  

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Косино-Ухтомский за 9 месяцев 2021 года (приложение). 

2.  В течение семи дней со дня утверждения отчета об исполнении 

бюджета муниципального округа Косино-Ухтомский за 9 месяцев 2021 года 

направить его в Совет депутатов муниципального округа Косино-Ухтомский и 

Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский. 

3.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Косино-Ухтомский 

http://www.sovdepku.ru/. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р. М. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Косино-Ухтомский                                                                        Р. М. Чернышев 

 



 

 

Приложение  

к постановлению аппарата  

Совета депутатов муниципального 

округа Косино-Ухтомский  

от «08» октября 2021 года № 23-ПА 

 

 

Отчет об исполнении бюджета  

муниципального округа Косино-Ухтомский  

за 9 месяцев 2021 года 
 

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

тыс. руб. 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Уточнен-

ный план 

Фактич.  

исп. 

Результат 

исполнения 

Оста-

ток 
% исп. 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
22447,4 17461,1 4986,3 77,8 

из них:           

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 22447,4 17447,0 5000,4 77,7 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
22447,4 17447,0 5000,4 77,7 

в  том  числе:       

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляется в 

соответствии со статьями 

227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации  

21500,0 14666,9 6833,1 68,2 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового 

кодекса Российской  

Федерации   

173,0 195,7 -22,7 113,2 

Код бюджетной Наименование показателя Уточнен- Фактич.  Результат 



2 

 

классификации ный план исп. исполнения 

Оста-

ток 
% исп. 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьями 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

774,4 
 

1740,0  
-965,6 224,7 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части 

налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной 

компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) 

0,0 844,4 -844,4 - 

1 13 00000 00 0000 000 

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства 

0,0 14,3 -14,3 - 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации 

затрат государства 
0,0 14,3 -14,3 - 

1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

0,0 14,3 -14,3 - 

1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения 

0,0 14,3 -14,3 - 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
0,0 -0,2 0,2 - 

1 16 10000 00 0000 140 

Платежи в целях 

возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 

0,0 -0,2 0,2 - - 

1 16 10120 00 0000 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджеты 

бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 

2019 году 

0,0 -0,2 0,2 - 



3 

 

1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

0,0 -0,2 0,2 - 

1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального образования 

по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения за исключением 

доходов, направляемых 

на формирование 

муниципального дорожного 

фонда, а также иных платежей 

в случае принятия решения 

финансовым органом 

муниципального образования 

о раздельном учете 

задолженности) 

0,0 -0,2 0,2 - 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2160,0 1629,4 530,6 75,4 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2160,0 1620,0 540,0 75,0 

2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2160,0 1620,0 540,0 75,0 

2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам  

2160,0 1620,0 540,0 75,0 

                                            в  том  числе: 

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения  

2160,0 1620,0 540,0 75,0 



4 

 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателя 

Уточнен-

ный план 

Фактич.  

исп. 

Результат 

исполнения 

Оста-

ток 
% исп. 

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации от 

возврата бюджетами 

бюджетной системы 

Российской Федерации и 

организациями остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных 

трансфертов, имеющих 

целевое назначение, 

прошлых лет 

0,0 9,4 -9,4 - 

2 18 60010 03 0000 150 Доходы бюджетов 

внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального 

значения от возврата остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 9,4 -9,4 - 

ИТОГО ДОХОДОВ:                                                                     24607,4 19090,5 5516,9 77,6 

 

 

 

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА 

муниципального округа Косино-Ухтомский 

                                                                                                                                               тыс. руб.  

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 
Уточнен-

ный план 

Фактич. 

испол. 

Результат 

исполнения 

Раздел 

подразд. 

Целевая 

статья 

Вид 

расх. 

Остаток 

ассигно

-ваний 

% 

исп. 

0100 000 0000 000 
Общегосударственные 

вопросы 
20577,2 13397,7 7179,5 65,1 

0102 000 0000 000 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

4500,0 3232,7 1267,3 71,8 

0102 31А0100100 000 Глава муниципального округа 4324,4 3098,3 1226,1 71,6 

0102 31А0100100 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

3103,0 2091,4 1011,6 67,4 



5 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя. 
Уточнен-

ный план 

Фактич. 

испол 

Результат 

исполнения 

Раздел 

подразд. 

Целевая 

статья 

Вид 

расх. 

Остаток 

ассигно

-ваний 

% 

исп. 

0102 31А0100100 122 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

70,4 70,4 0,0 
100,

0 

0102 31А0100100 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

676,6 523,8 152,8 77,4 

0102 31А0100100 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
474,4 412,7 61,7 87,0 

0102 35Г0101100 000 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
175,6 134,4 41,2 76,5 

0102 35Г0101100 122 
Иные выплаты персоналу, за 

исключение фонда оплаты труда 
175,6 134,4 41,2 76,5 

0103 000 0000 000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  

2355,0 1776,0 579,0 75,4 

0103 31А0100200 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных нужд 
195,0 156,0 39,0 80,0 

0103 33А0400100 000 Межбюджетные трансферты 

бюджетов муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

Советом депутатов 

муниципальных округов 

переданных полномочий города 

Москвы 

2160,0 1620,0 540,0 75,0 

0103 33А0400100 800 Специальные расходы 2160,0 1620,0 540,0 75,0 

0104 000 0000 000 

Функционирование 

Правительства РФ, высших 

органов государственной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

13536,1 8302,9 5233,2 61,3 

0104 31Б0100500 000 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа в части 

содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

13039,8 7806,6 5233,2 59,9 



6 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя. 
Уточнен-

ный план 

Фактич. 

испол 

Результат 

исполнения 

Раздел 

подразд. 
Целевая 

статья 
Вид 

расх. 

Остаток 

ассигно

-ваний 

% 

исп. 

0104 31Б0100500 121 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов и 

взносы по обязательному 

социальному страхованию 

8034,3 4986,0 3048,3 62,1 

0104 31Б0100500 122 
Иные выплаты персоналу, за 

исключение фонда оплаты труда 
281,6 140,8 140,8 50,0 

0104 31Б0100500 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

2426,4 1410,1 1016,3 58,1 

0104 31Б0100500 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

2277,5 1269,7 1007,8 55,8 

0104 31Б0100500 853 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных обязательных платежей 
20,0 0,0 20,0 0,0 

0104 35Г0101100 000 
Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
496,3 496,3 0,0 

100,

0 

0104 35Г0101100 122 

Иные выплаты персоналу, за 

исключением фонда оплаты 

труда 

496,3 496,3 0,0 
100,

0 

0111 000 0000 000 Резервные фонды 100,0 0,0 100,0 0,0 

0111 32А0100000 000 

Резервный фонд, 

предусмотренный органами 

местного самоуправления 

100,0 0,0 100,0 0,0 

0111 32А0100000 870 Резервные средства 100,0 0,0 100,0 0,0 

0113 000 0000 000 
Другие общегосударственные 

вопросы 
86,1 86,1 0,0 

100,

0 

0113 31Б0100400 000 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

86,1 86,1 0,0 
100,

0 

0113 31Б0100400 853 Уплата иных платежей 172,2 86,1 0,0 
100,

0 

0700 000 0000 000 Образование  125,0 7,0 118,0 5,6 

0705 000 0000 000 
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

125,0 7,0 118,0 5,6 

0705 31А0100100 000 Глава муниципального округа 25,0 3,5 21,5 14,0 

0705 31А0100100 244 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

25,0 3,5 21,5 14,0 



7 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя. 
Уточнен-

ный план 

Фактич. 

испол 

Результат 

исполнения 

Раздел 

подразд. 
Целевая 

статья 
Вид 

расх. 

Остаток 

ассигно

-ваний 

% 

исп. 

0705 31Б0100500 000 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского 

муниципального образования в 

части содержания муниципальных 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

100,0 3,5 96,5 3,5 

0705 31Б0100500 244 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

100,0 3,5 96,5 3,5 

0800 000 0000 000 Культура, кинематография  2117,2 1288,1 829,1 60,8 

0804 000 0000 000 
Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии  
2117,2 1288,1 829,1 60,8 

0804 35Е0100500 000 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения                                                                   

2117,2 1288,1 829,1 60,8 

0804 35Е0100500 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

2117,2 1288,1 829,1 60,8 

1000 000 0000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1042,0 666,6 375,4 64,0 

1001 000 0000 000 Пенсионное обеспечение 511,2 417,4 93,8 81,6 

1001 35П0101500 000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

города Москвы 

511,2 417,4 93,8 81,6 

1001 35П0101500 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
511,2 417,4 93,8 81,6 

1006 000 0000 000 
Другие вопросы в области 

социальной политики 
530,8 249,2 281,6 46,9 

1006 35П0101800 000 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

530,8 249,2 281,6 46,9 

1006 35П0101800 321 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

530,8 249,2 281,6 46,9 

1200 000 0000 000 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
746,0 542,2 203,8 72,7 

1202 000 0000 000 
Периодическая печать и 

издательства 
40,0 40,0 0,0 

100,

0 

1202 35Е0100300 000 Информирование жителей округа 40,0 40,0 0,0 100,

0 1202 35Е0100300 853 Уплата иных платежей 40,0 40,0 0,0 100,

0 
1204 000 0000 000 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
706,0 502,2 203,8 71,1 

1204 35Е0100300 000 Информирование жителей округа 706,0 502,2 203,8 71,1 

1204 35Е0100300 244 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

706,0 502,2 203,8 71,1 

ИТОГО РАСХОДОВ: 24607,4 15901,6 8705,8 64,6 



8 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

муниципального округа Косино-Ухтомский  

 
Коды бюджетной классификации Наименование главного 

администратора источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

округа Косино-Ухтомский и виды 

(подвиды) источников 

Сумма, 

(тыс.руб.) Главного 

администра

тора 

источников 

Источников 

внутреннего 

финансирования 

дефицита бюджета 

муниципального 

округа Косино-

Ухтомский 

900  аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Косино-

Ухтомский в городе Москве 

-3188,9 

900 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

-3188,9 

900 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципального округа 

- 

900 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципального округа 

- 

 
 

 

 

 


